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常見問題（8/8/2015） 
 

Part 1 關於課程…… 

 
1. 我須具備甚麼資格才可報讀「門徒生命與事奉」證書課程？ 

基礎班 

-凡年滿十八歲或以上； 

-清楚重生得救，已受浸加入教會最少一年或以上，有志接受裝備並願意參與教會事奉者； 

-申請人必須經過面試。 

 

中級班 

-凡已完成基礎班，有志繼續接受裝備並已參與事奉行列者（如未有事奉崗位者，必須於入

學前選定事奉崗位作為實習平台。） 

 

進深班 

-凡已完成中級班；  

-申請人必須恆常參與教會事奉； 

 -有志繼續接受裝備並願意畢業後承擔帶領性的事奉崗位者。 

 

2. 「門徒生命與事奉」證書課程須於多少年內完成？ 

我們極力鼓勵同學於首兩年之內完成基礎及中級班課程。而整個證書課程建議同學於不超過

五年時間完成。 

 

3. 證書課程須要修讀多少學分？ 

基礎班 7 

中級班 7 

進深班 12 

 

4. 可以旁聽科目嗎？ 

成長班導師可旁聽部分進深班科目（按各課程導師安排），基礎班及中級班科目不設旁聽。 

 

5. 如果我打算轉到新制學習，是否需要再填一次入學報名表？ 

「門徒生命與事奉證書」入學報名表舊制學員不用填第一頁，請填好姓名及第二頁「丙、

丁、戊」內容交回訓練事工即可。 

 

6. 章程內的「目標」內容提及「……參與成長班福靈部事奉」，是否一定要在成長班內參

選福靈部職員？如在成長班其他崗位事奉、教會其他部門事奉，是否達到新制的入學要

求？ 

課程鼓勵弟兄姊妹投入教會事奉，其他事奉崗位也可。（如：成長班、教會不同部門） 

 

7. 我已決定報讀，報名程序是怎樣的？ 

－獲得所屬單位之傳道同工推薦及於報名表上簽署； 

－填妥報名表連同註冊費港幣一百元正交回訓練事工； 

－如欲申請科目豁免，請於報名表註明，並連同有關資料副本一併交回。 
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8. 成長班導師是否需要填寫入學報名表？ 

需要，所有弟兄姊妹均需要填寫入學報名表。 

 

Part 2 關於轉制安排…… 
 

如果我仍未完成基礎班課程…… 
 

9. 新制課程對我有影響嗎？ 

有。你將會被編進新制之基礎班之內，已修讀科目請參閱《新舊制課程豁免處理》豁免學分

之處理辦法。 

 

10. 如果我曾在教會修讀「美滿人生佈道訓練」，能否獲得學分豁免？ 

可以，請填好入學報名表內「乙部：基督教課程進修及事奉經驗」之內容，連同姓名及第二

頁「丙、丁、戊」內容交回訓練事工即可。 

 

如果我已經完成基礎班課程…… 
 

11. 我可以繼續舊制中級班課程嗎？ 
可以。你只須按舊制要求，於 2015 年 10 月至 2016 年 6 月期間（約一年內）完成舊制中級

班所有課程，否則由 2016 年 10 月起，你將會被編進新制之內，詳情請參閱《新舊制課程豁

免處理》。 

12. 中級班學員如想轉入新制的課程，可以嗎？ 

可以，但需要補回新學制基礎班兩個必修科（門訓一：靈命塑造，佈道法）。 

 

如果我現時正修讀中級班課程…… 
 

13. 新制課程對我有影響嗎？ 

暫時不受影響。你可於 2015 年 10 月至 2016 年 6 月期間（約一年內）完成舊制中級班所有

課程，否則由 2016 年 10 月起，你將會被編進新制的中級班之內。 

如果我已經完成中級班課程 

 

14. 我可以繼續舊制領袖班課程嗎？ 

可以。你可以按舊制要求，由現時起至 2018 年 6 月期間（約三年內）完成舊制領袖班課

程。惟謹記領袖班課程將於 2018 年 7-8 月派發最後一期的證書。此後，未完成領袖班課程

的同學只會獲發修科證明。 

 

15. 但我想轉入新制進深班，可以嗎？ 

可以，但要等候一年。我們將於 2016 年 10 月開設進深班，你可以報讀。須接受面試，通過

後才可進入課程。 
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如果我現時正修讀領袖班課程…… 
 

16. 新制課程對我有影響嗎？ 

暫時不受影響。你仍可於現時至 2018 年 6 月期間（約三年內）完成舊制領袖班課程。惟謹

記領袖班課程將於 2018 年 7-8 月派發最後一期的證書。此後，仍未完成領袖班課程的同學

只會獲發修科證明。 

 

如果我已經完成領袖班課程⋯⋯ 
 

17. 我可以報讀新制進深班之課程嗎？ 

可以。我們將於 2016 年 10 月開設進深班，你可以報讀。須接受面試，通過後才可進入課

程。 

 

18. 如果我是成長班導師，可以報讀新制進深班之課程嗎？ 

成長班導師可旁聽部分進深班科目（按各課程導師安排） 


